



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CREATIVE INFORMATICA LTDA  
Endereço: R DOS TUPIS  
Bairro: CENTRO  
Cidade: BELO HORIZONTE  
Fones: (31) 3236-7504  
CNPJ: 05.022.996/0001-50

Ata: 109 / 2018  
Nr.: 457  
UF.: MG CEP.: 30.190.060

Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vlr	Unitário	Valor Total
32.007	125,00	UN	FONTE ATX 400 WATTS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO: ATX24 PINOSPENTIU 4 /AMD POTÊNCIA NOMINAL: 400W VOLTAGEM: 115~230V CHAVEADO FREQUÊNCIA: 60/50HZ VENTILADORES: 1 DE 120X120MMNA PARTE INFERIOR. CONECTORES: 5 CONECTORES ATA / IDE 1 CONECTORES DE FLOPPY 1 CONECTORP4 (12V+12V) 2 CONECTOR SATA 1 CONECTORATX 20+4 PINOS GARANTIA MÍNIMA: 1ANO	K-MEX / FONTE ATX 450W PX450RQG	1º colocado	125,000	162,4000	20.300,000

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

NETSHOP INFORMÁTICA

Preço Ofertado: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

INFOPATOS

Preço Ofertado: R\$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CRESA CARTUCHOS LTDA - ME MATRIZ  
Endereço: R. TEOFILO OTONI  
Bairro: CENTRO  
Cidade: PATOS DE MINAS  
Fones: 38211913  
CNPJ: 05.656.526/0001-48

Ata: 110 / 2018  
Nr.: 528  
UF.: MG CEP.: 38.700.056

Fax: 3814 8403

Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vlr	Unitário	Valor Total
33.931	335,00	UN	MOUSE ÓTICO COMAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MULTILASER SENSOR: ÓPTICO RESOLUÇÃO: 800 DPI CONEXÃO: USB BOTÃO DE ROLAGEM 3DWHEEL		1º colocado	335,000	7,4400	2.492,400

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 16,00 (dezesesseis reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 39,00 (trinta e nove reais)

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP

CNPJ: 04.925.681/0001-50

Preço Ofertado: R\$ 8,78 (oito reais e setenta e oito centavos)

48.301	2,00	UN	TINTAHP - 93 (C9361WB) - COLORIDO - COMPATÍVEL	MULTILASER	1º colocado	2,000	53,0000	106,000
--------	------	----	--	------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 80,00 (oitenta reais)

NBB COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 10.820.186/0001-89

Preço Ofertado: R\$ 37,99 (trinta e sete reais e noventa e nove centavos)

48.302	10,00	UN	TINTAHP - GT51 (MOH57AL) - PRETO - COMPATÍVEL	MASTERPRINT	1º colocado	10,000	54,0000	540,000
--------	-------	----	---	-------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

CNPJ: 08.262.348/0001-69

Preço Ofertado: R\$ 54,11 (cinquenta e quatro reais e onze centavos)

---

48.304	5,00	UN	TINTAHP - GT52 (M0H54AL) - CIANO - COMPATÍVEL	MASTERPRINT	1º colocado	5,000	18,4000	92,000
--------	------	----	---	-------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME

CNPJ: 36.147.445/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 61,00 (sessenta e um reais)

---

48.305	5,00	UN	TINTAHP - GT52 (M0H56AL) - AMARELO - COMPATÍVEL	MASTERPRINT	1º colocado	5,000	18,4000	92,000
--------	------	----	---	-------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

AQUARIUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

CNPJ: 02.966.222/0001-99

Preço Ofertado: R\$ 69,60 (sesenta e nove reais e sessenta centavos)

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA  
Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO  
Bairro: CENTRO

Cidade: PATOS DE MINAS

Fones: (34) 3821-1969

CNPJ: 08.422.075/0001-72

Fax:

Inscr. Estadual: Isento

Ata: 111 / 2018

Nr.: 595

UF.: MG CEP.: 38.700.170

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
20.041	100,00	UN	BATERIA SELADA PARA NOBREAK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:~^TIPO: SELADA SEM MANUTENÇÃO~^TENSÃO NOMINAL: 12 VOLTS~^CAPACIDADE NOMINAL: 7 Ah~^COMPRIMENTO: 150MM~^LARGURA: 65MM~^ALTURA: 100MM~^POSIÇÃO DOS TERMINAIS: D~^GARANTIA: 12 MESES	ELIGIN 7AH	1º colocado	100,000	59,7700	5.977,000

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 780,00 (setessentos e oitenta reais)

BRIMAX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - ME

CNPJ: 24.384.947/0001-01

Preço Ofertado: R\$ 90,75 (noventa reais e setenta e cinco centavos)

INFORMÁTICA QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 10.807.978/0001-13

Preço Ofertado: R\$ 200,00 (duzentos reais)

41.028	55,00	UN	MODEM/ROTEADOR ADSL SEM FIO ADSL2/2+ HARDWARE INTERFACES: O1 PORTA RJ-11ADSL PORT O 4 PORTAS (SWITCH) RJ-45 10/100BASE-TX FAST ETHERNET LAN COM AUTO MDI/MDIX WIRELESS LAN: O IEEE 802.11G PADRÃO (OU SUPERIOR) O FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2.4 GHZ TO 2.484G HZ O CRIPTOGRAFIA DE DADOS 64/128 BITS WEP SEGURANÇA WPA (WIFI-PROTECTED ACCESS), WPA2 ADSL PADRÕES: O ENCAPSULAMENTO ETHERNET BRIDGED OU ROUTED O MULTIPLEXAÇÃO BASEADA EM VCLLC O PPP OVER ETHERNET (PPPOE) O PPP OVER ATM (RFC2364) ROUTER CARACTERÍSTICAS E PROTOCOLOS DE REDE: O NAT, ROTEAMENTO ESTÁTICO, RIP V.1, V.2 O UNIVERSAL PLUG AND PLAY (UPNP) O SUPORTE A DYNAMIC DOMAIN NAME SYSTEM (DDNS) O VIRTUAL SERVER DMZ OSNTP, DNS PROXY E IGMP PROXY FIREWALL E SEGURANÇA DE ACESSO: O INCORPORA NAT FIREWALL O PREVENÇÃO DE ATAQUES DOS (IP SPOOFING, LAND ATTACK, SMURF ATTACK, PING OF DEATH, TCP SYN FLOODING) O FILTRO DE PACOTES BASEADO EM:
--------	-------	----	---

PORTA, ENDEREÇO IP DE ORIGEM, ENDEREÇO IP DE DESTINO, MAC ADDRESS (ICMP/TCP/UDP) REDES PRIVADAS VIRTUAIS (VPN): OPPTP/IPSEC PASS-THROUGH CONFIGURAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO O ADMINISTRAÇÃO LOCAL E REMOTA BASEADA EM WEB GUI O FIRMWARE UPGRADE, CONFIGURAÇÃO DE DATA UPLOAD/DOWNLOAD VIA WEB GUI O TELNET SERVER O MONITORAMENTO VIA SYSLOG O SUPORTE PARA SNMP V.1, V.2C BUILT-IN MIB-II (RFC 1213) O DHCP SERVER/CLIENT/RELAY CONTROLE DE QOS: O PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO/ADMINISTRAÇÃO DE LARGURA DE BANDA LAN TO WAN O 802.1P PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO SEGURANÇA/ADMINISTRAÇÃO DE LARGU	TPLINK DTW8968	1º colocado	55,000	221,8100	12.199,550
---	----------------	-------------	--------	----------	------------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ: 11.099.588/0001-07

Preço Ofertado: R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais )

ANAPEL – MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

CNPJ: 06.184.786/0001-20

Preço Ofertado: R\$ 294,38 (duzentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos)

## Processo Licitatório:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA

Ata: 111 / 2018

Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO

Nr.: 595

Bairro: CENTRO

UF.: MG CEP.: 38.700.170

Cidade: PATOS DE MINAS

Fones: (34) 3821-1969

Fax:

CNPJ: 08.422.075/0001-72

Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
33.929	267,00	UN	TECLADO PADRÃO ABNT2 SLIM COMAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÕES INTERFACE: USB QUANTIDADE DE TECLAS: 111 COMPRIMENTO DOCABO:1,30M+/-10% DIMENSÕES: 15X45,5X3,5CM (C X L X A) CONEXÃO: USB SOFTWARE REQUERIDO: WINDOWS 98SE/ME/2000/XP/VISTA COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E CIRCUITO ELETRÔNICO	MYMAX ABNT2	1º colocado	267,000	20,3700	5.438,790

## Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 35,00 (setenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)

ANAX BRASIL ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA - EPP

CNPJ: 28.849.946/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 22,11 (vinte e dois reais e onze centavos)

48.306	2,00	UN	TINTA EPSON-T140(T140120)-PRETO-COMPATÍVEL	IMPORT T140120	1º colocado	2,000	13,4900	26,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

## Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Preço Ofertado: R\$ 80,00 (oitenta reais)

48.309	2,00	UN	TINTA EPSON-T140(T140220)-CIANO-COMPATÍVEL	IMPORT T140220	1º colocado	2,000	13,4900	26,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

## Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA -

---

EPP

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Preço Ofertado: R\$ 66,00 (sesenta e seis reais)

---

48.307	2,00	UN	TINTA EPSON - T140 (T140320) - MAGENTA - COMPATÍVEL	IMPORT T140320	1º colocado	2,000	19,9900	39,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  
CNPJ: 08.692.456/0001-71  
Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME  
CNPJ: 10.210.196/0001-00  
Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

---

48.308	2,00	UN	TINTA EPSON - T140 (T140420) - AMARELO - COMPATÍVEL	IMPORT T140420	1º colocado	2,000	19,4900	38,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  
CNPJ: 08.692.456/0001-71  
Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME  
CNPJ: 10.210.196/0001-00  
Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

---

43.480	2,00	UN	TINTA HP - 670 (CZ114AB) - CIANO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 3525, 4615, 4625 E 5525, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	Import CZ14AB	1º colocado	2,000	24,9900	49,980
--------	------	----	---	---------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  
CNPJ: 08.692.456/0001-71  
Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

---

DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 20.402.517/0001-14

Preço Ofertado: R\$ 46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

---

43.481	2,00	UN	TINTA HP – 670 (CZ115AB) - MAGENTA – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 3525, 4615, 4625 E 5525, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	Import CZ115AB	1º colocado	2,000	24,9900	49,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 20.402.517/0001-14

Preço Ofertado: R\$ 46,95 (quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos)

---

43.482	2,00	UN	TINTA HP – 670 (CZ116AB) - AMARELO – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 3525, 4615, 4625 E 5525, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	Import CZ116AB	1º colocado	2,000	24,9900	49,980
--------	------	----	--	----------------	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE  
EQUIPAMENTOS

CNPJ: 23.055.065/0001-30

Preço Ofertado: R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

---

43.393	52,00	UN	TONER HP (CE413) MAGENTA – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	IMPORT CE412	1º colocado	52,000	64,1000	3.333,200
--------	-------	----	--	--------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

---

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

NDS INFORMÁTICA EIRELI - ME

CNPJ: 26.736.425/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 147,99 (cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos)

---

48.272	4,00	UN	TONER SAMSUNG MLTD208L PRETO - COMPATÍVEL	1º colocado	4,000	82,2400	328,960
--------	------	----	---	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

NBB COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 10.820.186/0001-89

Preço Ofertado: R\$ 50,90 (cinquenta reais e noventa centavos)



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I**

Processo Licitatório: 91 / 2018

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Ata: 112 / 2018

Endereço: AV CANAA

Nr.: 3000

Bairro: CENTRO

UF.: RO CEP.: 76.870.140

Cidade: ARIQUEMES

Fones: (69) 3535-3034

Fax:

CNPJ: 34.770.156/0001-73

Inscr.Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
36.581	55,00	UN	HARD DISK CAPACIDADE DE 1000GB (01 TB) OU SIMILAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFIGURAÇÃO DA UNIDADE: CAPACIDADE: 1000GB (01 TB) INTERFACE: SERIAL ATA II (3,0GBPS) TAMANHO DO BUFFER: 32MB BYTE POR SETOR: 512 ROTAÇÃO: 7200 RPM ESPECIFICAÇÕES DE DESEMPENHO: LATÊNCIA MÉDIA: 4,17 MS TEMPO MÉDIO DE BUSCA (TÍPICO): 8,9 MS TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE MÍDIA (MÁX): 175MB/SEG TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE INTERFACE (MÁX): 300MB/SEG TEMPO DE PRONTIDÃO DA UNIDADE (TÍPICO): 12 SEG ESPECIFICAÇÕES DE CONFIABILIDADE: ERRO DE LEITURA NÃO RECUPERÁVEL: 1 SETOREM 10 14 BITS CICLOS DE INÍCIO/INTERRUPÇÃO: 50.000 REQUISITOS DE ENERGIA: VOLTAGEM: + 5V +/-5%, +12V +/-10% BUSCA (TÍPICO): 9.7W LEITURA/GRAVAÇÃO (TÍPICO): 9,7W INATIVO (TÍPICO) 8.7W DIMENSÕES FÍSICA APROXIMADAS: ALTURA (MÁX): 26.1MM LARGURA: 101,5MM COMPRIMENTO: 147MM PESO: 640 G GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO	SEAGATE ST1000	1º colocado	55,000	305,9600	16.827,800

**ITEM/ LOTE TOTALMENTE ADQUIRIDO**

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Ata: 113 / 2018  
Nr.: 862  
UF.: SP CEP.: 15.804.010

**Inscr. Estadual:** Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir	Unitário	Valor Total
48.280	6,00	UN	TINTA HP - 27 (C8727AB) - PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	6,000		21,6600	129,960
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)</p> <p>MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP</p> <p>CNPJ: 06.235.655/0001-25</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)</p> <p>MARTINS &amp; NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA - ME</p> <p>CNPJ: 20.058.175/0001-67</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)</p>									
48.282	20,00	UN	TINTA HP - 74 (CB336WL) - PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	20,000		26,5000	530,000
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)</p> <p>MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP</p> <p>CNPJ: 06.235.655/0001-25</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos)</p> <p>PAULO DENIZ WOHLBERG - ME</p> <p>CNPJ: 93.833.051/0001-85</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 23,01 (vinte e tres reais e um centavos)</p>									
48.289	5,00	UN	TINTA HP - 901XL (CC654AL) - PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	5,000		36,0000	180,000
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)</p> <p>PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA</p> <p>CNPJ: 08.228.010/0004-33</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 32,61 (trinta e dois reais e sessenta e um centavos)</p>									



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICALTDA

CNPJ: 10.742.589/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

---

48.300	2,00	UN	TINTA HP - 92 (C9362WB) - PRETO - COMPATÍVEL FASTPRINTER	1º colocado	2,000	29,0000	58,000
--------	------	----	--	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

BRAVA COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 10.867.306/0001-01

Preço Ofertado: R\$ 74,00 (setenta e quatro reais)

LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 03.328.413/0001-98

Preço Ofertado: R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

---

48.303	5,00	UN	TINTA HP-GT52(M0H55AL)-MAGENTA-COMPATÍVEL FASTPRINTER	1º colocado	5,000	26,0000	130,000
--------	------	----	---	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

MARIA R DA SILVA SANTOS

CNPJ: 28.392.396/0001-89

Preço Ofertado: R\$ 59,60 (cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

MTSI COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO

EIRELI - ME

CNPJ: 26.145.027/0001-66

Preço Ofertado: R\$ 94,29 (noventa e quatro reais e vinte e nove centavos)

---

43.479	2,00	UN	TINTA HP-670 (CZ113AB) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 3525, 4615, 4625 E 5525, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	1º colocado	2,000	42,1300	84,260
--------	------	----	--	-------------	-------	---------	--------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

CNPJ: 26.144.632/0001-12



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Preço Ofertado: R\$ 48,90 (quarenta e oito reais e noventa centavos)

CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
DE EQUIPAMENTOS E

CNPJ: 23.055.065/0001-30

Preço Ofertado: R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

---

48.196	10,00	UN	TINTAHP662(CZ104AB)—COLORIDO-COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	10,000	38,0000	380,000
--------	-------	----	---	-------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES - ME

CNPJ: 10.934.762/0001-19

Preço Ofertado: R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)

MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA -  
ME

CNPJ: 20.058.175/0001-67

Preço Ofertado: R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

---

37.707	322,00	UN	TONER HP - 05A (CE505A) - PRETO - COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA	FASTPRINTER	1º colocado	322,000	30,3500	9.772,700
--------	--------	----	--	-------------	-------------	---------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

FIVE PRINT COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 10.612.367/0001-10

Preço Ofertado: R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos)

LUANA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 10.742.589/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

---

48.182	29,00	UN	TONER HP - 15X (C7115X) - PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	29,000	43,4400	1.259,760
--------	-------	----	--	-------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO  
LTDA - ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

MTSI COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO  
EIRELI - ME

CNPJ: 26.145.027/0001-66

Preço Ofertado: R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)

43.474	12,00	UN	TONER HP - 35A (CB435) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET P1005 E P1006, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	FASTPRINTER	1º colocado	12,000	24,4100	292,920
--------	-------	----	---	-------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
DE EQUIPAMENTOS E

CNPJ: 23.055.065/0001-30

Preço Ofertado: R\$ 36,56 (trinta e seis reais e  
cinquenta e seis centavos)

J. L. MARTINS - INFORMÁTICA - ME

CNPJ: 23.186.928/0001-08

Preço Ofertado: R\$ 36,59 (trinta e seis reais cinquenta  
e nove centavos)

48.189	50,00	UN	TONER HP - 36A (CB436A) - PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	50,000	23,4000	1.170,000
--------	-------	----	--	-------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais)

J. L. MARTINS - INFORMÁTICA - ME

CNPJ: 23.186.928/0001-08

Preço Ofertado: R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta  
e nove centavos)

M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES - ME

CNPJ: 10.934.762/0001-19

Preço Ofertado: R\$ 31,50 (trinta e um reais e  
cinquenta centavos)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

---

48.185	66,00	UN	TONER HP - 49X (Q5949X) - PRETO - COMPATÍVEL FASTPRINTER	1º colocado	66,000	28,6300	1.889,580
--------	-------	----	--	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

INTERTON COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 00.968.806/0001-78

Preço Ofertado: R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos)

VANESSA CORREA DA ROCHA - ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42

Preço Ofertado: R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

---

44.219	28,00	UN	TONER HP - 78A (CE278A) - PRETO - COMPATÍVEL FASTPRINTER	1º colocado	28,000	20,3500	569,800
--------	-------	----	--	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

VANIA BARBIERI BARBOSA

CNPJ: 20.044.711/0001-75

Preço Ofertado: R\$ 28,99 (vinte e oito reais e noventa e nove centavos)

R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

CNPJ: 26.144.632/0001-12

Preço Ofertado: R\$ 29,00 (vinte e nove reais)

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Ata: 113 / 2018  
Nr.: 862  
UF: SP CEP: 15.804.010

**Inscr.Estadual:** Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vlr	Unitário	Valor Total
48.194	32,00	UN	TONER HP - 83A (CE283A) - PRETO - COMPATÍVEL Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 21.719.710/0001-46 Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais) Q1 Preço Ofertado: R\$ 32,00 (trinta e dois reais) Q2 Preço Ofertado: R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) Controle de autenticidade: 182b85ce-add0-445a-84c2-4f1180ca3ec1	FASTPRINTER	1º colocado	32,000	26,8700	859,840
43.476	91,00	UN	TONER HP - 85A (CE285A) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET P1102 - P1102W, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA. Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 1.719.710/0001-46 Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais) R. A. DOS SANTOS FILHO - ME CNPJ: 26.144.632/0001-12 Preço Ofertado: R\$ 28,00 (vinte e oito reais) CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS CNPJ: 23.055.065/0001-30 Preço Ofertado: R\$ 28,89 (vinte e oito reais e oitenta e nove centavos)	FASTPRINTER	1º colocado	91,000	21,6400	1.969,240
48.188	11,00	UN	TONER SAMSUNG MLT D103L PRETO COMPATÍVEL Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 21.719.710/0001-46 Preço Ofertado: R\$ 110,00 (noventa reais) DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	FASTPRINTER	1º colocado	11,000	49,0900	539,990



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

CNPJ: 10.210.196/0001-00  
Preço Ofertado: R\$ 44,90 (quarenta e quatro reais e noventa centavos)  
VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 31.327.945/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

---

48.279	8,00	UN	TONERSAMSUNGMLTD111SPRETO-COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	8,000	60,0000	480,000
--------	------	----	--------------------------------------	-------------	-------------	-------	---------	---------

**ITEM/LOTE FOI TOTALMENTE ADQUIRIDOS**

---

48.198	12,00	UN	TONER SAMSUNG SCX 4216D3 PRETO COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	12,000	88,3300	1.059,960
--------	-------	----	---	-------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:  
PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)  
SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 29.856.029/0001-51  
Preço Ofertado: R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)  
DIGITAL DATA EIRELI  
CNPJ: 29.936.761/0001-31  
Preço Ofertado: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

---

48.187	25,00	UN	TONER SAMSUNG (ML-D2850A)- PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	25,000	40,0000	1.000,000
--------	-------	----	---	-------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:  
PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)  
ALPHA LASER LTDA  
CNPJ: 17.093.215/0001-05  
Preço Ofertado: R\$ 74,51 (setenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)  
POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 31.808.307/0001-47  
Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

---



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

---

48.274	5,00	UN	TONER SAMSUNG-(REF. SCX-4100D3)-PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	5,000	66,0000	330,000
--------	------	----	---	-------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)

DIGITAL DATA EIRELI

CNPJ: 29.936.761/0001-31

Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

MTSI COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO  
EIRELI - ME

CNPJ: 26.145.027/0001-66

Preço Ofertado: R\$ 183,02 (cento e oitenta e tres  
reais e dois centavos)

---

48.273	2,00	UN	TONER SAMSUNG-(REF. SCX-4521D3)-PRETO - COMPATÍVEL	FASTPRINTER	1º colocado	2,000	50,0000	100,000
--------	------	----	---	-------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco  
reais)

Q1

Preço Ofertado: R\$ 139,00 (cento e trinta e nove  
reais )

Q2

Preço Ofertado: R\$ 139,00 (cento e trinta e nove  
reais)

---



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME  
Endereço: R. JOSE ALVES COELHO  
Bairro: AURELIO CAIXETA  
Cidade: PATOS DE MINAS  
Fones: 3438222665 997821140  
CNPJ: 21.719.710/0001-46  
Ata: 114 / 2018  
Nr.: 454  
UF.: MG CEP.: 38.702.070  
Fax:  
Inscr.Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
33.927	12,00	UN	PASTA TÉRMICA PARA DISSIPAÇÃO DE CALOR DO PROCESSADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS: POSSUIR PRATA EM SUA COMPOSIÇÃO. POSSUIR CARTÃO PARA ESPARRAMAR A PASTA. ESPECIFICAÇÕES: COR: CINZA OU BRANCO VISCOSIDADE: PASTOSO CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 9.24 W/M.°C TEMPERATURA: 0 A 200° C VOLUME: POTE COM 15	IMPLASTEC 15G	1º colocado	12,000	21,6600	259,920

ITEM / LOTE FOI TOTALMENTE ADQUIRIDO

48.192	62,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA:- CORCIANO: T664220AL	T664222AL	1º colocado	62,000	21,7700	1.349,740
--------	-------	----	---	-----------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 14,33 (quatorze reais e trinta e  
tres centavos)

VANESSA CORREA DA ROCHA - ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42

Preço Ofertado: R\$ 15,00 (quinze reais)

48.193	62,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA:- CORMAGENTA: T664320AL	T664320AL	1º colocado	62,000	16,1200	999,440
--------	-------	----	---	-----------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 9,33 (nove reais e trinta e tres  
centavos)

VANESSA CORREA DA ROCHA - ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42

Preço Ofertado: R\$ 15,00 (quinze reais)

48.184	18,00	UN TONER HP - 12A (Q2612A) - PRETO - COMPATÍVEL PREMIUM 2612A	1º colocado	18,000	30,5500	549,900
--------	-------	---	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais)

VANIA BARBIERI BARBOSA

CNPJ: 20.044.711/0001-75

Preço Ofertado: R\$ 28,99 (vinte e oito reais e noventa e nove centavos)

R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

CNPJ: 26.144.632/0001-12

Preço Ofertado: R\$ 29,00 (vinte e nove reais)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI

Ata: 115 / 2018

Endereço: PCA. REPÚBLICA

Nr.: 62

Bairro: CENTRO

UF.: SP CEP.: 11.013.921

Cidade: SANTOS

Fones: 1124512441

1124521477

Fax:

CNPJ: 18.386.935/0001-13

Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vlr	Unitário	Valor Total
43.391	50,00	UN	TONER HP (CE411) CIANO – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	EXTRAINK CE411	1º colocado	50,000	77,0000	3.850,000

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ: 11.301.420/0002-05

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: VANIA BARBIERI BARBOSA  
Endereço: R CASTELO  
Bairro: VERA CRUZ  
Cidade: CARIACICA  
Fones: (27) 3337-3194  
CNPJ: 20.044.711/0001-75

Ata: 116 / 2018  
Nr.: 129  
UF.: ES CEP.: 29.146.722

Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
48.191	62,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA:- CORAMARELA: T664420AL	MICROJET T664420AL	1º colocado	62,000	12,0400	746,480

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 14,33 (quatorze reais e trinta e tres centavos)

48.190	101,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA:- CORPRETA: T 664120AL	MICROJET T664120AL	1º colocado	101,000	15,2300	1.538,230
--------	--------	----	---	--------------------	-------------	---------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 7,66 (sete reais e sessenta e seis centavos)

48.284	12,00	UN	TINTA CANON PG145 - PRETA - COMPATÍVEL	MICROJET PG145	1º colocado	12,000	68,7500	825,000
--------	-------	----	--	----------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

Preço Ofertado: R\$ 89,34 (oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos)

43.485	40,00	UN	TINTAHP - 122(CH561HB)- PRETO- COMPATÍVEL COM MICROJET AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 1000, 2000, 2050, CH561H1 3050, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	1º colocado	40,000	26,7200	1.068,800
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)</p> <p>FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS</p> <p>CNPJ: 08.692.456/0001-71</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)</p> <p>NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME</p> <p>CNPJ: 10.820.186/0001-89</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 49,95 (quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos)</p>							
43.486	33,00	UN	TINTAHP - 122(CH562HB)- COLOR-- COMPATÍVEL COM MICROJET AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 1000, 2000, 2050, CH562HB 3050, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	1º colocado	33,000	50,8700	1.678,710
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)</p> <p>FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS</p> <p>CNPJ: 08.692.456/0001-71</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)</p> <p>NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME</p> <p>CNPJ: 10.820.186/0001-89</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 49,99 (quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)</p>							



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

43.483	41,00	UN	TINTAHP-21(C9351CB)-PRETO-COMPATÍVELCOM C9351CB ASIMPRESSORASHPJATO DETINTAD1320-D1330-D1341-D1360-D1420-D1430-D1445-D1455-D1460-D1560-D2320-D2330-D2345-D2360-D2430-D2445-D2460-F335-F340-F350-F380-F1100-F2110-F2140-F2180-F2280-F4135-F4140-F4180-3910-3915-3930-3940, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.  Consultas Realizadas:  PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  CNPJ: 21.719.710/0001-46  Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)  FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  CNPJ: 08.692.456/0001-71  Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)  SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI  CNPJ: 29.856.029/0001-51  Preço Ofertado: R\$ 66,90 (sessenta e seis reais e noventa centavos)	1º colocado	41,000	24,9700	1.023,770
43.484	24,00	UN	TINTAHP-22(C9352CB)-COLOR-COMPATÍVELCOM MICROJET C9352CB ASIMPRESSORASHPJATO DETINTAD1320-D1330-D1341-D1360-D1420-D1430-D1445-D1455-D1460-D1560-D2320-D2330-D2345-D2360-D2430-D2445-D2460-F335-F340-F350-F380-F1100-F2110-F2140-F2180-F2280-F4135-F4140-F4180-3910-3915-3930-3940, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.  Consultas Realizadas:  PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  CNPJ: 21.719.710/0001-46  Preço Ofertado: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)  FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  CNPJ: 08.692.456/0001-71  Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais)  GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP  CNPJ: 28.201.430/0001-90  Preço Ofertado: R\$ 76,02 (setenta e seis reais e dois centavos)	1º colocado	24,000	38,8700	932,880

48.281	4,00	UN TINTAHP-28(C8728AB)-COLORIDO-COMPATÍVEL	MICROJET C8728AB	1º colocado	4,000	39,7500	159,000
--------	------	--	---------------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais)

R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

CNPJ: 26.144.632/0001-12

Preço Ofertado: R\$ 88,57 (oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos)

43.477	70,00	UN TINTA HP - 60 (CC640WB) - PRETO - COMPATÍVEL COM MICROJET AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1660, D2660, CC640WB D2530, D2545, D2560, F4280, F4480, PHOTOSMART C4680, C4780, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	1º colocado	70,000	34,6400	2.424,800
--------	-------	---	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME

CNPJ: 20.915.722/0001-83

Preço Ofertado: R\$ 69,80 (sessenta e nove reais e oitenta centavos)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório:	91 / 2018				
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO				
Fornecedor:	VANIA BARBIERI BARBOSA	Ata:	116 /	2018	
Endereço:	R CASTELO	Nr.:	129		
Bairro:	VERA CRUZ	UF.:	ES	CEP.:	29.146.722
Cidade:	CARIACICA				
Fones:	(27) 3337-3194	Fax:			
CNPJ:	20.044.711/0001-75	Inscr. Estadual:	Isento		

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
43.478	35,00	UN	TINTA HP-60(CC643WB)-COLORIDO-COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1660, D2660, D2530, D2545, D2560, F4280, F4480, PHOTOSMART C4680, C4780, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.  Consultas Realizadas:  PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  CNPJ: 21.719.710/0001-46  Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)  FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  CNPJ: 08.692.456/0001-71  Preço Ofertado: R\$ 90,00 (noventa reais)  .MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP  CNPJ: 06.235.655/0001-25  Preço Ofertado: R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos)	MICROJET CC643WB	1º colocado	35,000	59,5400	2.083,900
48.283	20,00	UN	TINTA HP - 75 (CB337WB) - COLOR - COMPATÍVEL  Consultas Realizadas:  PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS  CNPJ: 21.719.710/0001-46  Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)  FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS  CNPJ: 08.692.456/0001-71  Preço Ofertado: R\$ 80,00 (oitenta reais)  NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME  CNPJ: 10.820.186/0001-89  Preço Ofertado: R\$ 25,32 (vinte e cinco reais e trinta e dois centavos)	MICROJET CB337WB	1º colocado	20,000	29,9500	599,000
48.195	10,00	UN	TINTA HP 662 (CZ103AB) - PRETA - COMPATÍVEL  Consultas Realizadas:  PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS	MICROJET CZ403AB	1º colocado	10,000	37,9000	379,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 70,00 (setenta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 10.820.186/0001-89

Preço Ofertado: R\$ 44,56 (quarenta e quatro reais e  
cinquenta e seis centavos)

---

44.215	35,00	UN	TONERHP(CC530A)-PRETO-COMPATÍVELCOMAS IMPRESSORAS HP LASERJETCP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PROSUDESTE CC530A	1º colocado	35,000	48,9700	1.713,950
--------	-------	----	---	-------------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 100,00 (cem reais)

---

44.216	13,00	UN	TONERHP(CC531A)-CIANO-COMPATÍVELCOMAS IMPRESSORAS HP LASERJETCP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PROSUDESTE CC531A	1º colocado	13,000	48,6100	631,930
--------	-------	----	---	-------------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA - EPP

---



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

CNPJ: 11.301.420/0002-05

Preço Ofertado: R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos)

---

44.217	11,00	UN	TONER HP (CC532A) - AMARELO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, CC532A COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PROSUDESTE	1º colocado	11,000	49,0000	539,000
--------	-------	----	---	------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 100,00 (cem reais)

---

44.218	15,00	UN	TONER HP (CC533A) - MAGENTA - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, CC533A COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PROSUDESTE	1º colocado	15,000	49,0000	735,000
--------	-------	----	---	------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP

CNPJ: 20.873.575/0001-26

Preço Ofertado: R\$ 133,31 (cento e trinta e três reais e trinta e um centavos)

---

48.178	24,00	UN	TONER HP (CE310A) - PRETO - COMPATÍVEL	PROSUDESTE CE310A	1º colocado	24,000	36,6600	879,840
--------	-------	----	--	----------------------	-------------	--------	---------	---------

---

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 10.742.589/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 30,00 (trinta reais)

---

48.179	16,00	UN	TONER HP (CE311A) - CIANO - COMPATÍVEL	PRODUDEST CE311A	1º colocado	16,000	34,3100	548,960
--------	-------	----	--	---------------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 10.742.589/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 30,00 (trinta reais)

---

48.180	16,00	UN	TONER HP (CE312A) - AMARELO - COMPATÍVEL	PROSUDEST CE312A	1º colocado	16,000	27,9300	446,880
--------	-------	----	--	---------------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 10.742.589/0001-57

Preço Ofertado: R\$ 30,00 (trinta reais)

---



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 91 / 2018  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: VANIA BARBIERI BARBOSA  
Endereço: R. CASTELO  
Bairro: VERA CRUZ  
Cidade: CARIACICA  
Fones: (27) 3337-3194  
CNPJ: 20.044.711/0001-75

Ata: 116 / 2018  
Nr.: 129  
UF.: ES CEP.: 29.146.722

Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
48.181	16,00	UN	TONER HP (CE313A) MAGENTA - COMPATÍVEL Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 21.719.710/0001-46 Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais) FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS CNPJ: 08.692.456/0001-71 Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 10.742.589/0001-57 Preço Ofertado: R\$ 30,00 (trinta reais)	PROSUDESTE CE313A	1º colocado	16,000	35,5600	568,960
43.390	83,00	UN	TONER HP (CE410) PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 21.719.710/0001-46 Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais) FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS CNPJ: 08.692.456/0001-71 Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais) R. A. DOS SANTOS FILHO - ME CNPJ: 26.144.632/0001-12 Preço Ofertado: R\$ 62,00 (sessenta e dois reais)	PROSUDESTE CE410	1º colocado	83,000	47,2200	3.919,260
43.392	50,00	UN	TONER HP (CE412) AMARELO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA Consultas Realizadas: PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS	PROSUDESTE CE412	1º colocado	50,000	46,3200	2.316,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

CNPJ: 26.144.632/0001-12

Preço Ofertado: R\$ 60,00 (sessenta reais)

---

43.734	12,00	UN	TONERHP(CF380A)PRETO-COMPATÍVELCOMAS IMPRESSORAS HPLASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA.	PROSUDESTE CF380A	1º colocado	12,000	48,2500	579,000
--------	-------	----	--	-------------------	-------------	--------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ: 11.301.420/0002-05

Preço Ofertado: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

---

43.735	8,00	UN	TONER HP (CF381A) CIANO - COMPATÍVEL COMAS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATODA ENTREGA	PROSUDESTE CF3810A	1º colocado	8,000	53,1200	424,960
--------	------	----	--	--------------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)

JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA  
INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ: 11.301.420/0002-05

Preço Ofertado: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

---

43.736	8,00	UN	TONER HP (CF382A) AMARELO – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM CF382A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PROSUDESTE	1º colocado	8,000	48,7500	390,000
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)</p> <p>FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS</p> <p>CNPJ: 08.692.456/0001-71</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)</p> <p>JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP</p> <p>CNPJ: 11.301.420/0002-05</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)</p>								
43.737	8,00	UN	TONER HP (CF383A) MAGENTA – COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM CF383A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PROSUDESTE	1º colocado	8,000	48,7500	390,000
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 110,00 (cento e dez reais)</p> <p>FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS</p> <p>CNPJ: 08.692.456/0001-71</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 300,00 (trezentos reais)</p> <p>JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP</p> <p>CNPJ: 11.301.420/0002-05</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)</p>								
41.598	44,00	UN	TONER HP - 13X(Q2613X) - PRETO - COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1300, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PROSUDESTE Q2613X	1º colocado	44,000	26,2700	1.155,880
<p>Consultas Realizadas:</p> <p>PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS</p> <p>CNPJ: 21.719.710/0001-46</p> <p>Preço Ofertado: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)</p>								



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 200,00 (duzentos reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO  
LTDA - ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Preço Ofertado: R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco  
reais)

---

48.186	92,00	UN	TONER HP - 53X (Q7553X) - PRETO - COMPATÍVEL	PROSUDESTE Q7553X	1º colocado	92,000	43,2600	3.979,920
--------	-------	----	--	-------------------	-------------	--------	---------	-----------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 200,00 (duzentos reais)

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO  
LTDA - ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00

Preço Ofertado: R\$ 40,00 (quarenta reais)

---

48.183	9,00	UN	TONER HP - 55X (CE255X) - PRETO - COMPATÍVEL	PROSUDESTE CE255X	1º colocado	9,000	74,3300	668,970
--------	------	----	--	-------------------	-------------	-------	---------	---------

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta  
reais)

DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME

CNPJ: 11.466.699/0001-04

Preço Ofertado: R\$ 81,98 (oitenta e um reais e  
noventa e oito centavos)

---

43.475	168,00	UN	TONER HP - 80A (CF280A) - PRETO - COMPATÍVEL COM	PROSUDESTE CF280A	1º colocado	168,000	41,3600	6.948,480
--------	--------	----	--	-------------------	-------------	---------	---------	-----------

A IMPRESSORA HP PRO 400 M401 DNE, COM VALIDADE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.

Consultas Realizadas:

PATOS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 21.719.710/0001-46

Preço Ofertado: R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

FAST PRINTER CARTUCHOS E TONERS

CNPJ: 08.692.456/0001-71

Preço Ofertado: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR

CNPJ: 28.604.543/0001-37

Preço Ofertado: R\$ 47,88 (quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos)

---

Preço Ofertado: R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)